COMUNE DI LAVAGNA

Provincia di Genova

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

Seduta del 08/10/2014

N. 119

INA COMMISSIONE LOCALE PER IL PAESAGGIO.

L'anno Duemilaquattordici, addi otto del mese di Ottobre, alle ore 11:00
convocata nei modi e nei termini di legge, si & riunita nella solita sala delle
adunanze la Giunta Comunale composta dai Signori:

PRESENTE | ASSENTE

1. SANGUINETI GIUSEPPE - Sindaco X
2. BARBIERT LUIGI - Vice Sindaco X
3. VATTUONE ANNABELLA - Assessore X
4. BERSAGLIO DANILO - Assessore | X
5. REBORI NICOLETTA - Assessore | x
6. LOBASCIO ROSARIO - Assessore X

TOTALE 4 2

Partecipa il Segretario Generale Dott. Ettore Monzl

Il Dott. Giuseppe SANGUINETI, nella Sua qualitda di Sindaco, assunta la
Presidenza, constatata la legalita delladunanza e dichiarata aperta la sedutq,
invita la Giunta a trattare le pratiche elencate nell'ordine del giorno.



Su relazione dell'Assessore all'Urbanistica, Edilizia Privata e Ambiente, Luigi
Rarbieri ed in conformita della proposta di deliberazione allegata all'originale;

Visto e richiamato l'art. 148 del Codice dei beni culturali e del paesaggio. D. Lgs.
42/04, con il quale vengono istituite le Commissioni locali per il paesaggio, di
supporto ai soggetti ai quali sono delegate le competenze in ma‘rer-m di
autorizzazione paesaggistica; '

Vista la L. R. 5 maggio 2014, n. 13, Testo unico della normativa regionale in materia
di paesaggio;

Vista e richiamata la precedente delibera di 6.M. n. 406 del 23/12/09, con la quale
veniva nominata la Locale Commissione per il Paesaggio ai sensi della L.R. 22/09:

Considerato che, a seguito delle combinate disposizioni contenute nella
sopravvenuta disciplina di cui agli artt. 15 ¢. 2 e 11 ¢. 3 della L.R. 13/14, le
Cammissiani Lacaii per* iI Paesaggia praagdenfemerﬁe nsminafe r*isul‘fang decadufa

ncmmafe ;

Visti in particolare:
- I'arf 9 ccmma 1 della suddeﬁg L.R. 13/2@14 che elenca le funzioni in
- lng. 9, comma 2, Igﬁ. a) per cui |l Ccmune deve dotarsi di Commissione
Locale per il paesaggio, di cui allart. 148 del Codice, costituente organo di
supporto tecnico-scientifico, da istituire secondo le modalita previste
dall'art. 11;

Preso atto quindi che:
- L'art. 11, comma 1, della suddetta L.R. 13/2014, ribadisce che i comuni per le
funzioni delegate in materia di paesaggio devono essere dotati della
icmmissiane Iacale par‘ il pqesaggic r:asﬁ’ruenfe ar‘ganc consultivo di

- Lart. 11, comma 2, dispone che "le commissioni locali per ii paesaggio
esprimono pareri obbligatori, congruamente motivati, in relazione ai
procedimenti di competenza comunale, individuati dall'art. 9, comma 1"



anni e carﬁunqua non oltre Ig schenza dellqmmmlsfraz:éne t:he le "*ﬁéﬂ"‘ ]
nominate e sono composte da almeno tre e da non pid di cinque membri scelti

dal iamune *r"ﬂ gli iscriﬂ'i ql!‘Albﬁ r‘egif.:ﬁalé degli esperﬁ in mtn‘gr'ia di
csmpanen’n dg\fane msulfar'e ﬂppar'rgnen’h a cafeggr:e praf‘essmnah dnvgrsg

e, in caso di commissioni composte da pitl di tre membri, non pit di due degli
stessi possono appartenere alla medesima categoria professionale.”;

Richiamato inoltre l'art. 11, commi 4 e 5 per quanto riguarda il funzionamento della
Commissione;

Preso atto che lart. 11, comma 6 stabilisce che “I comuni sono tenuti a
trasmettere alla Regione e alla Soprintendenza per i Beni architettonici e
paesaggistici della Liguria copia del provvedimenti istitutivo della Commissione
locale per il paesaggio contenente il nominativo dei singoli membri. Ogni variazione
aila tzampasi'ziane della commissione deve essere comunicata alla Regione e alla

Visti i seguenti curricula pervenuti:

— Dott. Geol. Giacomo Canepa dello Studio associato di Geologia tecnica &
ambientale, con sede in Chiavari, Corso Garibaldi 58/7, prot. 28482 del
15/09/2014;

- Dott. Arch. Rita Scattolini con studio in Lavagna Vico del Borgo 9/2, prot.
29225 del 23/09/2014;

- Dott. Ing. Agostino Lertora, con studio in Zoagli, via XX settembre 17, prot.
29631 del 26/09/2014;

Constatato che i tre professionisti sopra elencati:
— sono iscritti all'Albo regionale degli esperti in materia di bellezze naturali,
ex art. 3 della L.R. 21/09/1991;
~ hanno dimostrato di possedere e posseggono i requisiti previsti dallart. 148
¢. 2 del Codice del Paesaggio di cui al D. Lgs. 42/04;

Eiﬁhiamafa il pmwedimenfa dirigenziale Eég seﬁ’ n. 675 dgl lelD/EDH con 1!
paesagg;shca diSTlﬂT@ dal respaﬂsablle delle ;par‘fglle unico per lgdihzm (SUE) e
da quello dello sportello unico per le attivita produttive (SUAP) in coerenza delle

disposizioni dell'art.9 c.2 lett.b) della L.R. 13/14;

Dato atto, relativamente alla proposta di deliberazione in argomento, dei pareri, ai



sensi dellart. 49, comma 1 e 147 bis del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267 e AR
seguenti ed agli atti: ,

g

- parere favorevole del Dirigente del Settore Servizi alle Imprese ed al Territorio
Ing. Renato Cogorno in ordine alla regolarita tecnica attestante la regolarita e la
correttezza dell'azione amministrativa in data 6/10/2014;

- parere favorevole del Dirigente facente funzioni del Settore Servizi Finanziari
di Staff, CED e Tributi Dott. ssa Lorella Cella in ordine alla regolarita contabile in
data 6/10/2014;

Con voti favorevoli n° 4 (assenti gli Assessori Nicoletta Rebori e Danilo Bersaglio),
palesemente espressi,

DELIBERA

1) di nominare, ai sensi dellart. 148 del Codice dei beni culturali e del paesaggio.
D. Lgs. 42/04 e dellart. 11 della L. R. 5 maggio 2014 n. 13, i membri della
Commissione locale per il paesaggio, per il periodo previsto dall'art. 11, i Signori:

= Dott. Geol. Giacomo Canepa;
= Dott. Arch. Rita Scattolini:

Dott. Ing. Agostino Lertora;

2) i lavori della Commissione locale per il paesaggio, ai fini dellesame delle
pratiche, saranno coadiuvati, con mansioni di Segreteria, nonché in qualita di
relatore senza diritto di voto dal personale dipendente del Comune che ne ha
curato listruttoria, in forza all'Ufficio Edilizia Privata ovvero allo Sportello
Unico delle Attivita Produttive;

quqla ha curato Ils‘rruﬁcrm ede lncamcafﬂ di ogni ul’remcrg gﬁe in esecgzmne
alla presente deliberazione ai sensi dell'art. 6 della Legge 07.08.1990, n. 241 e
s.m.i. (nuove norme in materia di procedimento ﬂmmmlsfmflvc e di diritto di
accesso ai documenti amministrativi);

4) di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi e
per gli effetti dell'art. 134, 4° comma, del D. Lgs. 18.08.2000, n. 267.



Quindi,

Stante |'urgenza di dare immediata esecuzione al provvedimento;

All'unanimita dei voti, palesemente espressi;
DELIBERA

di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi e per
gli effetti dell'art. 134, 4° comma, del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267.



Letto, approvato e sottoscritto.

Pubblicata in data
dell'art. 32 della Legge n. 69/2009.

La presente deliberazione ¢ stata pubblicata sul sito informatico di questo Comune
nei termini suindicati ed & divenuta esecutiva il , ai sensi
dell'art. 134, comma 3, del D.Lvo 18/08/2000, n. 267.

Lavagna,

. u\?i?;
gretario Generale
SRR T e
2 E i 3 J (E. Monzu)

=/



